
 UCHWAŁA NR LXIX/398/24          

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dobromierz i planów pracy stałych 

Komisji Rady na 2024 rok 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 35 ust. 1, § 72 ust. 1, § 100 ust. 1 i 2 Uchwały Nr 

VII/40/03 Rady Gminy Dobromierz z dnia 11 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 

Dobromierz (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 65, poz. 1468, 

Nr 101 poz. 1962, z 2004 r. Nr 36 poz. 675, z 2006 r. Nr 279, poz. 4253, z 2013 r. poz. 1768, 

Dz.U. z 2018 r. poz. 4860), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Zatwierdza się plan pracy Rady Gminy Dobromierz na rok 2024 w brzmieniu załącznika nr 

1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Zatwierdza się na rok 2024 plany pracy następujących stałych Komisji Rady Gminy 

Dobromierz: 

1. Komisji Budżetowej i Mienia Gminy w brzmieniu załącznika nr 2, 

2. Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w brzmieniu załącznika nr 3, 

3. Komisji Socjalnej w brzmieniu załącznika nr 4, 

4. Komisji Rewizyjnej w brzmieniu załącznika nr 5, 

5. Komisji Skarg, wniosków i petycji w brzmieniu załącznika nr 6. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           

 

       



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR LXIX/38/24 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dobromierz i planów pracy stałych 

Komisji Rady na 2024 rok 

 

 

 Zgodnie z dyspozycją zawartą w Statucie Gminy Dobromierz corocznie w terminie do dnia 

31 stycznia należy zrealizować obowiązek w zakresie przedłożenia do zatwierdzenia przez 

Radę Gminy Dobromierz planów pracy stałych komisji rady, jak i rady gminy. 

 

 



Załącznik Nr 1 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

 
Plan pracy Rady Gminy Dobromierz na 2024 rok 

 

I Kwartał:  

1. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Dobromierz i planów pracy stałych Komisji Rady na 2024 

rok. 

2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego 

w Gminie Dobromierz za rok 2023.  

4. Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy. 

 

II Kwartał:  

1. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy. 

2. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2023.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz za 2023 rok 

po:  

a) zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,  

b) zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym,  

c) zapoznaniu się z opinią RIO,  

d) zapoznaniu się z informacją o stanie mienia gminy,  

e) zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.  

4. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Dobromierz. 

5. Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy. 

 

III Kwartał:  

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku.  

2. Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy. 

 

IV Kwartał:  

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok poprzedzający rok szkolny, w tym  

o wynikach egzaminów w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dobromierz.  

2. Informacja dotycząca analizy złożonych oświadczeń majątkowych.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dobromierz  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025.  

4. Podjęcie uchwał podatkowych.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobromierz.  

6. Uchwalenie budżetu Gminy Dobromierz na 2025 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego.  

8. Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy. 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej i Mienia Gminy na 2024 rok 

 

I Półrocze: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetowej i Mienia Gminy na 2024 rok. 

2. Informacja na temat ściągalności opłat za czynsze, wodę i ścieki oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Analiza mienia komunalnego planowanego do sprzedaży. 

4. Analiza finansowa Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za 2023 r. 

5. Analiza finansowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 r. 

6. Ocena wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2023. 

7. Analiza stanu realizacji zadań inwestycyjnych i modernizacyjnych na terenie Gminy 

Dobromierz. 

8. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw przedłożonych przez Wójta Gminy 

do zaopiniowania. 

9. Sprawy różne wynikające z bieżącej działalności struktur gminy. 

 

II Półrocze: 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2024 roku. 

2. Analiza gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za I półrocze 

2024 r. 

3. Analiza finansowa Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za I półrocze 2024 

r. 

4. Informacja dotycząca pozyskiwania środków finansowych na realizację gminnych 

zadań inwestycyjnych w 2024 r. 

5. Informacja na temat ściągalności opłat za czynsze, wodę i ścieki oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Analiza programów realizowanych przez gminę. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał podatkowych na 2025 rok. 

8. Omówienie założeń do projektu budżetu Gminy Dobromierz na 2025 rok, w tym analiza 

wniosków Komisji Rady. 

9. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Dobromierz na 2025 rok. 

10. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw przedłożonych przez Wójta Gminy 

do zaopiniowania.  

11. Sprawy różne wynikające z bieżącej działalności struktur gminy. 

 

 
 

 



 

  

 
Załącznik Nr 3 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok 

 

I Półrocze: 

1) Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 

2024.  

2) Analiza wysokości środków gminnych planowanych na działalność rolnictwa, 

leśnictwa i ochronę środowiska.  

3) Informacja o realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków. 

4) Oględziny w terenie -ustalenie miejsc dzikich wysypisk na terenie gminy.  

5) Opracowanie regulaminu konkursu na „Najładniejszą posesję w Gminie 

Dobromierz”/Najlepiej zadbana zagroda. 

6) Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Dobromierz za rok 2023. 

7) Posiedzenie wyjazdowe w celu sprawdzenia rowów melioracyjnych, większych cieków 

wodnych i dróg transportu rolnego na terenie Gminy Dobromierz. 

8) Informacja na temat oczyszczania brzegów rzeki i dzikich wysypisk 

9) Informacja z realizacji zadań przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego na 

terenie Gminy Dobromierz i efektach za 2023 rok. 

10) Przedstawienie informacji z działalności kół łowieckich na terenie Gminy Dobromierz. 

Spotkanie z Przedstawicielami kół łowieckich oraz zainteresowanymi rolnikami w 

sprawie szacowania szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną. 

11) Informacja na temat zaawansowania prac przy budowie kanalizacji i ewentualnych 

szkodach rolniczych.  

12) Spotkanie z dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

13) Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy.  

 

II Półrocze:  

1) Informacja o przygotowaniach do dożynek gminnych.  

2) Informacja z zakresu wykonywanych prac melioracyjnych przez Gminną Spółkę 

Wodną.  

3) Informacja na temat czystości i porządku na terenie Gminy Dobromierz 

4) Spotkanie z liderami grup i stowarzyszeń Odnowy Wsi wraz z koordynatorem 

gminnym.  

5) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatku rolnego i leśnego na 2025 r.  

6) Informacja w sprawie wpływu podatku rolnego i zaległości podatkowych za rok 2023.  

7) Analiza projektu budżetu Gminy Dobromierz na rok 2025 w części dotyczącej 

merytorycznej działalności komisji.  

8) Przegląd dróg transportu rolnego na terenie Gminy Dobromierz.  

9) Opracowanie regulaminu konkursu na „Najpiękniejszą dekorację świąteczną posesji” 

10) Spotkanie z pszczelarzami. 

11) Inne tematy wynikające z bieżącej działalności gminy. 

 



 

 

Załącznik Nr 4 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

Plan pracy Komisji Socjalnej na 2024 rok 
 

I Półrocze: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji Socjalnej. 

2. Zapoznanie się z gminnym kalendarzem imprez organizowanych w 2024 roku. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego 

w Gminie Dobromierz. 

4. Informacja na temat Programu Współpracy Gminy Dobromierz z organizacjami pozarządowymi 

i organizacjami pożytku publicznego – komisja wyjazdowa. 

5. Informacja na temat kultury w tym czytelnictwa i bibliotek. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 w części dotyczącej 

merytorycznej działalności Komisji Socjalnej. 

7. Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu na temat 

realizacji zadań w 2023 roku.  

8. Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobromierzu w 2023 

roku. 

9. Informacja o planowanym wypoczynku dla dzieci i młodzieży w 2024 roku.  

10. Informacja nt. świetlic znajdujących się na terenie Gminy Dobromierz – komisja wyjazdowa. 

11. Informacja na temat programów prowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminną 

Komisję Rozwiązania Problemów Alkoholowych w Dobromierzu (program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy, program wspierania rodziny, program 

przeciwdziałania narkomanii, program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

strategii rozwiązywania problemów społecznych, pomoc państwa w zakresie dożywiania) oraz 

programów profilaktycznych prowadzonych przez szkoły i GOPS. 

12. Tematy wynikające z bieżącej działalności Gminy. 

13. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw przedłożonych przez Wójta Gminy do zaopiniowania. 

 

II Półrocze: 

1. Informacja nt. działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu za I 

półrocze 2024 roku. 

2. Informacja nt. działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobromierzu za I półrocze 2024 

roku. 

3. Informacja z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2024 roku. 

4. Informacja nt. przygotowania szkół, przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 – komisja 

wyjazdowa. 

5. Informacja na temat działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

6. Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

7. Informacja nt. wyników egzaminów w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Dobromierz. 

8. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Dobromierz na rok 2025 w części dotyczącej merytorycznej 

działalności komisji. 

9. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Socjalnej za rok 2024 . 

10. Tematy wynikające z bieżącej działalności Gminy. 

11. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw przedłożonych przez Wójta Gminy do zaopiniowania. 

 



Załącznik Nr 5 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok 

 

I Półrocze: 

1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

3. Kontrola efektywności wydatkowania środków przyznanych dla organizacji 

pozarządowych. 

4. Informacja na temat wyników badań ścieków z przydomowych oczyszczalni. 

5. Informacja na temat realizacji zaleceń pokontrolnych przeprowadzonych przez kontrole 

zewnętrzne. 

6. Kontrola i analiza zrealizowanych funduszy sołeckich za 2023 rok. 

7. Kontrola wydatków GOKSiR za rok 2023: doposażenie świetlic /biblioteki/ organizacja 

imprez kulturalno – sportowych. 

8. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok i wydanie opinii w sprawie 

udzielenia/nieudzielania absolutorium Wójtowi Gminy. 

9. Informacja na temat ściągalności opłat za dzierżawę gruntów (działki, podwórka, 

pomieszczenia gospodarcze). 

10. Tematy wynikające z bieżącej działalności struktur Gminy. 

 

II Półrocze: 

1. Informacja na temat wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024. 

2. Informacja na temat handlu obwoźnego w tym wpływy z opłat targowych i 

wyznaczonych miejsc. 

3. Informacja na temat środków przekazywanych szkołom. 

4. Tematy wynikające z bieżącej działalności struktur Gminy. 
 

 

 

 



Załącznik Nr 6 

do UCHWAŁY NR LXIX/398/24 

RADY GMINY DOBROMIERZ  

z dnia 23 stycznia 2024 r.  

 

Plan pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2024 rok 

1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, wniosków i petycji za rok 

2023. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na rok 2024. 

3. Rozpatrywanie skarg na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych. 

4. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków składanych przez obywateli. 

5. Rozpatrywanie wpływających do Rady petycji składanych przez obywateli. 

 

 

 


		2024-02-07T10:26:25+0100




